

2019年度 決算について

連結業績概要（2019年4月1日～2020年3月31日）

売上高（営業収益）は、電力小売全面自由化に伴う競争進展による販売電力量の減少により、電気料金収入が減少したことなどから、1兆3,473億円と前年度に比べ296億円の**減収**となりました。

営業費用は、販売電力量の減少や燃料価格の低下などによる原料費の減少に加え、経営全般にわたる効率化に努めたことなどから、1兆2,991億円と前年度に比べ582億円の減少となりました。

この結果、営業利益は481億円となり、前年度に比べ286億円の増益となりました。

支払利息などの営業外損益を加えた**経常利益**は398億円となり、前年度に比べ271億円の**増益**となりました。

湯水準備引当金を取崩し、原子力発電工事償却準備引当金の全額を取崩した結果、法人税などを控除した親会社株主に帰属する当期純利益では900億円となり、前年度に比べ786億円の増益となりました。

（単位：億円，未満切捨）

区 分	当年度	前年度	差 引	増減率
売 上 高	13,473	13,769	△296	△2.2%
営 業 利 益	481	195	286	146.6%
経 常 利 益	398	126	271	214.1%
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	900	114	786	686.8%

（参考）中国電力個別決算

（単位：億円，未満切捨）

区 分	当年度	前年度	差 引	増減率
売 上 高	12,437	12,805	△367	△2.9%
営 業 利 益	404	112	291	258.6%
経 常 利 益	351	69	281	408.1%
当 期 純 利 益	877	85	791	930.5%

（添付資料）

- ・別紙「2019年度 決算概況」

以 上